
  
Diário Oficial 

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM) 
Taquaraçu de Minas-MG, 26 de fevereiro de 2019 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2019 |Nº XIII – Lei Municipal nº 853/2014. 

1 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARAÇU DE MINAS 

RETIFICAÇÃO DE EDITAL TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2019 

O Município de Taquaraçu de Minas, torna público a todas as empresas interessadas em participar do 

Processo Licitatório n.º 010/2019, modalidade Tomada de Preços n.º 01/2019, a RETIFICAÇÃO do Edital 

com a alteração dos itens 3; 6 e Anexo V do Edital e alterar a data de realização do mesmo para o dia 13 

de março de 2019 às 9:00 horas. Informações complementares poderão ser obtidas à Rua Dr. Tancredo 

Neves, 225, centro, ou pelo telefone (31) 3684-1434 > Taquaraçu de Minas/MG, 25/02/2019 – Cássia 

Aparecida de Oliveira Silva – Secretária Municipal de Administração. 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO  

PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2019  

O Município de Taquaraçu de Minas, em cumprimento ao disposto da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas 

alterações. TORNA PÚBLICO a abertura de Processo Licitatório n.º 014/2019, modalidade Pregão 

Presencial n.º 03/2019, com abertura no dia 14 de março de 2019 às 10:00 horas, cujo objeto é o 

Registro de Preços para Futura Aquisição de Medicamentos em Atendimento à Secretaria Municipal de 

saúde. Informações complementares poderão ser obtidas à Rua Dr. Tancredo Neves, 225, centro, ou 

pelo telefone (31) 3684-1434 > Taquaraçu de Minas/MG, 26/02/2019. Rodrigo Inácio Alves Gazeto – 

Secretária Municipal de Saúde. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO  

PREGÃO PRESENCIAL Nº 04/2019  

O Município de Taquaraçu de Minas, em cumprimento ao disposto da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas 

alterações. TORNA PÚBLICO a abertura de Processo Licitatório n.º 015/2019, modalidade Pregão 

Presencial n.º 04/2019, com abertura no dia 19 de março de 2019 às 10:00 horas, cujo objeto é o 

Registro de Preços para Futura Aquisição de Gêneros Alimentícios Destinados à Merenda Escolar. 

Informações complementares poderão ser obtidas à Rua Dr. Tancredo Neves, 225, centro, ou pelo 

telefone (31) 3684-1434 > Taquaraçu de Minas/MG, 26/02/2019. Cleonice Aparecida Marçal Passos – 

Secretária Municipal de Educação. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 11/2019 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 012/2019  

DISPENSA Nº 06/2019 

 

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas-MG  

CONTRATADO: GENTE SEGURADORA S.A; CNPJ sob Nº 90.180.605/0001-02 

OBJETO: Contratação de Cobertura Securitária dos Veículos Destinados ao Transporte Escolar que 

Compõem a Frota do Município de Taquaraçu de Minas.  



  
Diário Oficial 

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM) 
Taquaraçu de Minas-MG, 26 de fevereiro de 2019 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2019 |Nº XIII – Lei Municipal nº 853/2014. 

2 
 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.04.03.12.361.0002.2022.3.3.90.39.00 (Ficha 155; Fonte 122);  

VALOR: R$ 17.500,00 (dezessete mil e quinhentos reais)  

VIGÊNCIA: 12 (doze) Meses. 

ASSINATURA: 26/02/2019 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 12/2019 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 013/2019  

DISPENSA Nº 07/2019 

 

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas-MG  

CONTRATADO: ROSILENE MARQUES; CPF sob Nº 297.038.836-72 

OBJETO: Locação de Imóvel Localizado à Rua Dr. Tancredo de Almeida Neves, nº 319, Centro, para 

Funcionamento da Sede do Conselho Tutelar no Município de Taquaraçu de Minas.  

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.07.02.08.243.0004.2062.3.3.90.36.00 (Ficha 447; Fonte 100);  

VALOR: R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais)  

VIGÊNCIA: Até 31/12/2019. 

ASSINATURA: 26/02/2019 


		2019-02-26T10:42:56-0300
	MUNICIPIO DE TAQUARACU DE MINAS:18302315000159




